КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«/J » мая 2023 г № г. Кострома

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Костромской
области от 28 апреля 2010 года № 611-4-ЗКО «О физической культуре и спорте в
Костромской области», приказом Министерства спорта Российской Федерации <рт
19 декабря 2022 года № 1255 «Об утверждении Положения о Единой всероссийской i
спортивной классификации», приказом комитета по физической культуре и спорту
Костромской области от 8 июня 2022 года № 145 «Об утверждении административного
регламента предоставления комитетом по физической культуре и спорту Костромской
области государственной услуги по присвоению спортивных разрядов «кандидат в
мастера спорта» и «первый спортивный разряд»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивные разряды «кандидат в мастера спорта» и «первый
спортивный разряд»:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Год
рожд
ения

Город, район Физкультурно
спортивная
организация

(спортивный клуб),
тренер

Место
работы,
учебы

Вид
спорта

КАНДИДАТ В МАСТЕРА СПОРТА
1 Саранский

Сергей
Николаевич

1950 Кострома КРО ООО
«Федерация шашек
России», тр.
Андреев Д.В.

Федерац
ИЯ

шашек

шашки i

2 Смирнов
Вячеслав
Леонидович

1945 Кострома КРО ООО
«Федерация шашек
России», тр.
Андреев Д.В.

Федерац
ИЯ

шашек

шашки

3 Шеремет
Дмитрий
Андреевич

2001 Кострома КРО ООО
«Федерация шашек
России», тр.
Андреев Д.В.

СШ
№ 10

шЖки

ПЕРВЫЙ СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД
1 Борков

Михаил
Николаевич

2006 Островское- МКУ «Районный
физкультурно
спортивный центр»,
тр. Росс А. А.

РФСЦ лыжные
гонки, 1

•1

2 Скворцов
Матвей
Дмитриевич

2008 Островское МКУ «Районный
физкультурно
спортивный центр»,
тр. Росс А.А.

РФСЦ ЛЫЖН1

ГОНК1

>ie
1

3 Скворцов
Дмитрий
Владимирович

1982 Островское МКУ «Районный
физкультурно
спортивный центр»,
тр. Росс А.А.

РФСЦ лыжные
гонки

4 Громов
Савелий
Сергеевич

2008 Островское МКУ «Районный
физкультурно
спортивный центр»,
тр. Росс А.А.

РФСЦ лыжные
гонки

||

5 Сапогов
Александр
Николаевич

2008 Островское МКУ «Районный
физкультурно
спортивный центр»,
тр. Росс А.А.

РФСЦ лыжные
гонки

б Смирнов
Валентин
Александрович

1996 Г аличский
район

КООО «Федерация
лыжных гонок»

МКУ
«Центр

поддерж
ки

молодёж
ных

инициал
ив»

лыжные
гонки

1

7 Раков
Денис
Александрович

2003 Шарья МБУ ДО «СШОР»,
тр. Рычков А.А.

СОШ
№6

лыжные
ГОЙЙЙ

8 Бурков
Роберт
Владимирович

2006 Шарья МБУ ДО «СШОР»,
тр. Рычков А.А.

СОШ
№6

лыжные
гонки

9 Попов
Денис
Владимирович

2007 Шарья МБУ ДО «СШОР»,
тр. Рычков А.А.

СОШ
№6

лыжные
гонки.

10 Смирнов
Иван Ильич

2004 Буй МБУ ДО СШ
«Спартак», тр.
Чистяков А.В.

СОШ
№9

лыжные
гонки

11 Дубцова
Дарья
Константиновна

2005 Буй МБУДО СШ
«Спартак»,
тр. Хазов С.И.

СОШ
№9

лыжные
гонки

12 Скворцова
Виктория
Сергеевна

2007 Буй МБУ ДО СШ
«Спартак», тр.
Хазов С.И.

СОШ
№9

лыжные
гонки

13 Козлова
Анна Романовна

2010 Буй МБУ ДО СШ
«Спартак», тр.
Чистяков А.В.

СОШ
№ 13

лыжные
гонки

14 Смирнова
Мария
Михайловна

2009 Буй МБУ ДО СШ
«Спартак», тр.
Виноградов Н.А.

СОШ
№9

лыжные
ГОНКИ|

•

15 Фридрих
Варвара
Дмитриевна

2007 Буй МБУДО СШ
«Спартак», тр.
Виноградов И. А.

СОШ
№2

лыжное
гонки

16 Хазов
Тимофей
Сергеевич

2008 Буй МБУДО СШ
«Спартак», тр.
Хазов С.И.

СОШ
№9

лыжные
гонки

17 (Белов.
Арсений
Алексеевич

2005 Мантурово МБОУ ДО СШ,
тр. Соколов А.Б.

Лицей
№ 1

лыжные
гонки

18 Грибова Карина
Алексеевна

2001 Кострома МБУ ДО
г. Ко стр омы
«СШ № 5»,
тр. Шатунов А.Е.

ГАФКСТ лыжные
гонки

19 Манина
Дарья
Максимовна

2008 Кострома МБУ ДО
г.Костромы
«СШ № 5»,
тр. Батурин И.М.

СОШ
№25

лыжные
гонки1

20 Поздеев
Андрей
Павлович

2008 Кострома МБУДО
г.Костромы
«СШ № 5»,
тр. Лебедев 0.10.

СОШ
№11

лыжные
гонки

21 Масликов
Дмитрий
Сергеевич

2003 Кострома ГБУ КО СШОР им.
А.В.Голубева»,
тр. Павлычев О.Ю.

СШОР
им. А.В.
Голубева

лыжные
гонки

22 Кусов
Егор Сергеевич

1999 С-олигалич ГБУ КО ДО
«СШОР им. А.В.
Голубева»,
тр. Кусов С.Е.

МСЦ лыжные
гонки

23 Зубатенко
Юлия
Алексеевна

2010 Солигалич ГБУ КО ДО
«СШОР им. А.В.
Голубева»,
тр. Кусов С.Е.

СОШ лыжные
гонки!

24 Чистякова
Маргарита
Сергеевна

2010 Солигалич ГБУ КО ДО
«СШОР им. А.В.
Голубева»,
тр. Кусов С.Е.

СОШ лыжные
гонки

25 Евсеенко
Валентина
Сергевна

2010 Солигалич ГБУ КО ДО
«СШОР им. А.В.
Голубева»,
тр. Кусов С.Е.

СОШ лыжные
гонки

26 Кудрявцев
Илья. Олегович

2008 Костромской
район

ГБУ КО ДО
«СШОР им. А.В.
Голубева»,
тр. Говоркова Л.А.,
Овчинников Е.А.

СОШ лыжные
гонки

27 Загребин
Егор
Максимович

2009 Костромской
район

ГБУ КО ДО
«СШОР им. А.В.
Голубева»,
тр. Говоркова Л.А.,
Овчинников Е.А.

СОШ лыжные
гонки

28 Капанина
Вероника
Алексеевна

2006 Нея МКУДО ДЮСШ,
тр. Суслова О.В.

СОШ
№2

лыжные
гоикй

29 Завьялова
Галина
Сергеевна

2006 Нея МКУДО ДЮСШ,
тр. Суслова О.В.

СОШ
№2

лыжные
гонки

30 Завьялова
Полина
Сергеевна .

2006 Нея МКУДО ДЮСШ,
тр. Суслова О.В.

СОШ
№2

лыжные
гонки

31 Прозоров
Алексей
Игоревич

2009 Нея МКУДО ДЮСШ,
тр. Артемьева Л.Г.

СОШ
№1

лыжные
гоэдки

32 Добрынин
Егор
Николаевич

2009 Нея МКУДО ДЮСШ,
тр. Артемьева Л.Г.

СОШ*
№1

лыжные
гонки

33 Румянцев
Максим
Александрович

2008 Нея МКУДО ДЮСШ,
тр. Суслова О.В.

СОШ №
2

лыжные
гонки

1|
34 Скотников

Матвей
Сергеевич

2013 Нерехта МБУ ДО «СШ», тр.
Хруненкова Е.Н.

СОШ №
3

лыжные
гонки

35 Незамаев
Егор Алексеевич

2013 Нерехта МБУ ДО «СШ», тр.
Хруненкова Е.Н.

СОШ
№3

лыжные
гонки

36 Филиппов
Даниил
Сергеевич

2009 Нерехта МБУ ДО «СШ», тр.
Кузяхин А.В.

СОШ
№4

лыжные
гонки

37 Стрелков
Александр
Сергеевич

2009 Нерехта МБУ ДО «СШ»,
тр. Хруненкова Е.Н.

СОШ
№3

лыжные
гонки

38 Викулов
Никита
Михайлович

2009 Нерехта МБУ ДО «СШ»,
тр. Хруненкова Е.Н.

СОШ
№3

лыжные
Тонки

39 Волков
Матвей
Александрович

2008 Нерехта МБУ ДО «СШ»,
тр. Кузяхин А.В.

СОШ
№4

лыжное
гонки

40 Воробьев
Артём
Андреевич

2009 Красносельс
кий район

МУ ФК. и С
«ДЮСК», тр.
Овчинников Е.А.

СОШ лыжные
гонки

41 Коншина
Мария Ивановна■

2009 Красносельс
кий район

М.У ФК и С
«ДЮСК», тр.
Овчинников Е.А.

СОШ лыжные
гонки

ЙЙ
42 Корегин

Данила
Андреевич

2009 Макарьев МКУ ДО ДЮСШ,
тр. Барабанщикова
О.Е.

СОШ
№2

лыжные
гонки

43 Смирнов
Антон
Алексеевич

2010 Макарьев МКУ ДО ДЮСШ,
тр. Барабанщикова
О.Е.

СОШ
№ 1

лыжные
гонки

1
44 Ястребов

Константин
Александрович

2010 Макарьев МКУ ДО ДЮСШ,
тр. Барабанщикова
О.Е.

СОШ
№ 1

лыжные
гонки

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

45 Ильиных Анна
Александровна

2008 Октябрьский
район

КРО ОФСОО
«Всероссийская
федерация
полиатлона»,
тр. Филатьев А.В.

СОШ полиат)тон

46 Соколов
Даниил
Александрович

2010 Костромской
район

КРО ОФСОО
«Всероссийская
федерация
полиатлона»,
тр. Говоркова Л.А..

СОШ полиатлон

47 Вялов
Леонид
Борисович

1949 Межевской
район

КРО ООО
«Федерация шашек
России», тр.
Тихомиров А.И.

Федер ац
ИЯ

шашек

шашки

' | 1 1
48 Смирнов

Максим
Евгеньевич

2008 Кострома КООО «Федерация
армреслинга»,
тр. Смирнова Н.Н.

СОШ
№21

армрестли
нг

49 Голубев
Константин
(Сергеевич

2007 Кострома КООО «Федерация
армреслинга»,
тр. Смирнова Н.Н.

СОШ
№ 6

армрестли
нг

50 Власов
Константин
Дмитриевич

2008 Нерехта КООО «Федерация
армреслинга»,
тр. Титов П.В.

СОШ
№4

армрестли
нг

51 Шурмин
Михаил
Евгеньевич

2010 Кострома КООО «Федерация
армреслинга»,
тр. Смирнова Н.Н.

СОШ
№33

армрестли
нг

52 Виноградов
Дмитрий
Александрович

2008 Кострома КООО «Федерация
армреслинга»,
тр. Смирнова Н.Н.

Кадетски
й корпус

армрес^
иг

гли

53 Москалев
Иван
Александрович

2006 Кострома КООО «Федерация
армреслинга»,
тр. Смирнова Н.Н.

СОШ
№33

армресч
• нг

?ли

I

Председатель комитета П.Е. Чепогузов

	F:\SCAN_00\SCAN0018.PDF
	F:\SCAN_00\SCAN0019.PDF
	F:\SCAN_00\SCAN0020.PDF
	F:\SCAN_00\SCAN0021.PDF
	F:\SCAN_00\SCAN0022.PDF